ПРОТОКОЛ

 проведения публичных слушаний по   отчету  об исполнении  бюджета   Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

 за 2019 год

	г.п. Свирьстрой
пр. Кирова, д. 2.

Дом культуры
	07 мая 2020 года

15 часов 00 минут

Присутствует    7 человек (список прилагается)

  Открывает и проводит публичные слушания по отчету об исполнении бюджета  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  Шкаликов Д.В. –   председатель  комиссии по проведению публичных слушаний.
   Протокол публичных слушаний поручается вести  секретарю комиссии Мурзачёва Т.Г.
На основании распоряжения главы поселения № 35-р от 20.04.2020года и в соответствии с Уставом Свирьстройского городского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в  Свирьстройском городском поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 14.05.2010г. № 54 проводятся публичные слушания по отчету об исполнении бюджета  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2016 год.

      Для проведения публичных слушаний была образована комиссия в составе 6 человек:

Председатель комиссии: Шкаликов Д.В.
Заместитель председателя комиссии: Маркушева Л.И.
Секретарь комиссии:  Мурзачева Т.Г.

Члены комиссии:  Лагно С.Н., Белозерова М.А., Костин А.А.

Комиссия работала с24.04.2020  года по 06.05.2020 года в установленные распоряжением дни и часы.

 За указанный  период предложений  и замечаний от жителей поселения, разработчиков проекта отчета об исполнении бюджета Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, должностных  лиц Администрации поселения не поступило.
Мурзачева Т.Г. разъяснила присутствующим порядок проведения публичных слушаний.

Повестка дня.

1. Об исполнении бюджета   Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2019 год»

           СЛУШАЛИ: информацию Лагно С.Н.  – председателя комитета финансов Администрации   Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области за 2019 год  (информация прилагается).

решили:

1. Согласиться с предложенным отчетом об исполнении бюджета  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2019 год и рекомендовать комиссии по проведению публичных слушаний внести его на рассмотрении  очередное заседание совета депутатов 07 мая  2020 года.

Голосовали: за –  семь, против –  нет , воздержались –нет
     Председатель комиссии:                                                    Д.В.Шкаликов
Секретарь комиссии:                                                           Т.Г.Мурзачёва

Члены  комиссии:
                                                                                          С.Н.Лагно

М.А.Белозерова

 А.А.Костин
Информация по исполнению бюджета

Свирьстройского городского поселения за 2019 год.

Доходы.

По итогам исполнения бюджета МО Свирьстройское городское поселение по состоянию на 01.01.2020 г.:

1. Бюджетные назначения по доходам бюджета МО Свирьстройское городское поселение на 2019 год составляют – 9 716,7 тыс. руб., в том числе:

– по налоговым доходам – 6 746,4 тыс. руб. (69,4 % от общей суммы),

– по неналоговым доходам – 2 970,3 тыс. руб. (30,6 % от общей суммы).

2. За отчетный период в бюджет МО поступило – 9 444,2 тыс. руб. (97,2 % от бюджетных назначений на 2019 год), в том числе:

– по налоговым доходам – 6 773,6 тыс. руб. (100,4 % от бюджетных назначений на 2019 год),

– по неналоговым доходам – 2 670,6 тыс. руб. (89,9 % от бюджетных назначений на 2019 год).

Из общей суммы платежей в бюджет МО наибольший удельный вес занимают:

- земельный налог – 42,4 %,

- акцизы – 16,5 %,

- налог на доходы физических лиц – 11,6 %.

Налоговые доходы

В структуре налоговых поступлений основными доходными источниками являются:

- земельный налог – 59,1 %,

- акцизы – 23,0 %,

- налог на доходы физических лиц – 16,1 %.

Налог на доходы физических лиц

Бюджетные назначения на 2019 год по НДФЛ составляют – 1 070,0 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 1 093,7 тыс. руб. (102,2 % от бюджетных назначений на 2019 год).

По сравнению с АППГ поступление НДФЛ увеличилось на 93,1 тыс. руб., или на 9,3 %.

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым

на территории Российской Федерации

Бюджетные назначения на 2019 год по акцизам составляют – 1 560,0 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 1 557,4 тыс. руб. (99,8 % от бюджетных назначений на 2019 год).

По сравнению с АППГ поступление акцизов увеличилось на 193,6 тыс. руб., или на 14,2 %.

В соответствии с областным законом от 20.12.2018 года № 130-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» норматив отчислений от акцизов на нефтепродукты в бюджет Свирьстройского городского поселения, установленный исходя из протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципального образования, составляет 0,02624

(в 2018 г. – 0,02647).

Налоги на совокупный доход (ЕСХН)

Бюджетные назначения на 2019 год по налогам на совокупный доход составляют – 37,6 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 37,7 тыс. руб. (100,3 % от бюджетных назначений на 2019 год).

По сравнению с АППГ поступление налогов увеличилось на 13,0 тыс. руб., или на 52,7 %, что вызвано увеличением налогооблагаемой базы по итогам 2018 года.

Налог на имущество физических лиц

Бюджетные назначения на 2019 год по налогу на имущество физических лиц составляют – 75,0 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 81,0 тыс. руб. (108,0 % от бюджетных назначений на 2019 год).

По сравнению с АППГ поступление налога увеличилось на 3,6 тыс. руб., или на 4,7%. Увеличение поступлений обусловлено поэтапным переходом от ранее действующей системы исчисления налога от инвентаризационной стоимости имущества к новой системе исчисления от кадастровой стоимости. Также наблюдается увеличение поступлений в счет погашения задолженности.

Земельный налог

Бюджетные назначения на 2019 год по земельному налогу составляют – 4 000,0 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 4 000,0 тыс. руб. (100% от бюджетных назначений на 2019 год).

По сравнению с АППГ поступление налога уменьшилось на 159,4 тыс. руб., или на 3,8 %, что обусловлено снижением поступлений от ГБУ ЛО «Свирьстройский ресурсный центр» на 187,6 тыс. руб. (В 2018 году произведено уточнение кадастровой стоимости земельного участка в сторону уменьшения).

Государственная пошлина

Бюджетные назначения на 2019 год по госпошлине составляют – 3,8 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 3,8 тыс. руб. (100 % от бюджетных назначений на 2019 год).

В бюджет городского поселения зачисляется государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

По сравнению с АППГ поступление налога увеличилось на 2,5 тыс. руб., или на 189,5 % в связи с увеличением количества обращений граждан.

Неналоговые доходы

В структуре неналоговых поступлений основным доходным источником являются:

- Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 50,6 %,

- Доходы от продажи материальных и нематериальных активов – 38,8 %.

Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

Бюджетные назначения на 2019 год составляют – 1 379,5 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 1 350,9 тыс. руб. (97,9 % от бюджетных назначений на 2019 год).

По сравнению с АППГ поступление доходов уменьшилось на 380,9 тыс. руб., или на 22,0 %.

Из них:

1 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,

а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

Бюджетные назначения на 2019 год составляют – 1 050,0 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило - 1 019,6 тыс. руб. (97,1 % от бюджетных назначений на 2019 год).

По сравнению с АППГ поступление доходов уменьшилось на 415,7 тыс. руб., или на 29,0 %.

Снижение поступлений по сравнению с АППГ обусловлено тем, что договор аренды с ФГУ «Волго-Балт» расторгнут в 3 квартале 2019 года.

2 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну

(за исключением земельных участков)

Бюджетные назначения на 2019 год составляют – 260,0 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 261,7 тыс. руб. (100,7 % от бюджетных назначений на 2019 год).

По сравнению с АППГ поступление доходов увеличилось на 8,2 тыс. руб., или на 3,2%.

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Бюджетные назначения на 2019 год составляют – 137,3 тыс. руб., в том числе:

- «Прочие доходы от оказания платных услуг» – 115,0 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 137,3 тыс. руб., (100 % от бюджетных назначений на 2019 год), в том числе:

- «Прочие доходы от оказания платных услуг» – 115,0 тыс. руб. (100 % от бюджетных назначений на 2019 год)

По сравнению с АППГ поступление доходов увеличилось на 12,9 тыс. руб., или на 10,4 %, в том числе:

- «Прочие доходы от оказания платных услуг» увеличились на 18,1 тыс. руб., или на 18,7 %.

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

Бюджетные назначения на 2019 год составляют – 1 308,6 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 1 037,5 тыс. руб. (79,3 % от бюджетных назначений на 2019 год).

По сравнению с АППГ поступление доходов увеличилось на 412,3 тыс. руб., или на 65,9%.

Из них:

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Бюджетные назначения на 2019 год составляют – 968,6 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 641,8 тыс. руб. (66,3 % от бюджетных назначений на 2019 год).

По сравнению с АППГ поступление доходов увеличилось на 156,2 тыс. руб., или на 32,2%.

Прочие неналоговые доходы

Бюджетные назначения на 2019 год составляют – 144,9 тыс. руб.

За отчетный период в бюджет поступило – 144,9 тыс. руб. (100 % от бюджетных назначений на 2019 год).

На данный КБК поступала спонсорская помощь для МКУ «Свирьстройский центр культуры и досуга».

По сравнению с АППГ поступление доходов увеличилось на 109,9 тыс. руб., или в 3,1 раза.

Расходы.

За 2019 год расходы бюджета Свирьстройкого городского поселения профинансированы в сумме 17563,6 тыс. руб. или 95,8% от годовых плановых назначений. Финансирование программных расходов составило 11147,7 тыс. руб. или 94,5% утвержденных ассигнований. Непрограммные расходы профинансированы на 98,0% или в сумме 6415,9 тыс. руб. Удельный вес программных расходов в общей сумме расходов составил 63,5%.

Наибольший удельный вес в общей структуре расходов пришелся на общегосударственные расходы, куда было направлено 4947,7 тыс. руб. или 28,2% всех произведенных расходов и на культуру куда было направлено 4634,7 тыс. руб. или 26,4% всех произведенных расходов.

Исполнение в разрезе муниципальных программ за 2019 год:

Развитие автомобильных дорог Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 76,6 %, в сумме 1892,4 тыс.руб.,

Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Свирьстройском городском поселении на 100,0 %, в сумме 8,0 тыс.руб.,

Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района на 100,0 %, в сумме 2,5 тыс.руб.,

Развитие культуры в Свирьстройском городском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 99,1 %, в сумме 4634,7 тыс.руб.,

Благоустройство территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 98,4 %, в сумме 1855,4 тыс.руб.,

"Реализация инициативных предложений граждан на части территории г.п. Свирьстрой на 100,0 %, в сумме 1147,1 тыс.руб.,

Обеспечение качественным жильем граждан на территории Свирьстройского городского поселения на 100,0 %, в сумме 1607,6 тыс.руб..

Согласно отчету по дорожному фонду доходы составили 2466,6 тыс. руб., выполнен

ЖУРНАЛ

регистрации участников публичных слушаний  по   отчету  об исполнении  бюджета  Свирьстройского городского Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

 за 2019год
07.05..2020 года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства

	1.
	 Трифонова В.И.

	Местный житель

	2.
	Мурзачёва Т.Г.

	Местный житель

	3.
	Белозерова М.А..
	Местный житель

	4.
	Костин А.А.
	глава Администрации

	5.
	Шкаликов Д.В.
	Местный житель

	6.
	Лагно С.Н.

	7.
	Олюшина Т.А.
	местный житель

ЖУРНАЛ

регистрации выступающих при проведении публичных слушаний

 по проекту исполнения бюджета  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

за 2020 год

07.05.2020 года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства

Предложения, замечания, поправки
внесенные гражданами Российской Федерации, проживающими  на территории Свирьстройского  городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области при обсуждении проекта исполнения бюджета  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области за 2019 год»

	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина, внесшего предложение
	Содержание предложения, замечания
	Предложение, замечание внесено (письменно, устно)
	Примечание